

lökkään erityisen tuen tarpeen tunnistamisen ja reflektion tukiväline

Reflektion tukiväline on herätetyökalu ammattilaisille erityisen tuen tarpeen tunnistamiseen ja elämäntilanteen tarkasteluun. Se ei korvaa sosiaalityöntekijän tekemää yksilöllistä arvioita eikä sovellu puheeksioton välineeksi asiakastapaamisissa. Tukiväline on kehitetty tutkimustietoon ja käytännön kokemukseen perustuen Uudenmaan gerontologisen sosiaalityön verkostossa ja se on käyttöönottovaiheessa Uudellamaalla.

Vaihe 1

Rastita kysymys, jos vastaat kyllä.

<input type="checkbox"/>	Onko iäkkään elämässä väkivaltaa (fyysistä, henkistä, taloudellista, seksuaalista) tai sen epäilyä?
<input type="checkbox"/>	Onko iäkäs asunoton tai akuutissa vaarassa joutua asunnottomaksi?
<input type="checkbox"/>	Kärsiikö iäkäs päihde- tai mielenterveysongelmista tai muista riippuvuuksista?
<input type="checkbox"/>	Onko iäkkäällä ongelmia palveluiden saamisessa tai vastaanottamisessa?
<input type="checkbox"/>	Onko iäkkäällä paloturvallisuusriski kotona?
<input type="checkbox"/>	Onko iäkkäällä vaikeita talousongelmia tai velkaantumista?
<input type="checkbox"/>	Iäkkäällä ei ole auttavia tahoja.
<input type="checkbox"/>	Onko iäkkäällä haastava perhetilanne?

Jos rastitat ensimmäisen kohdan tai rasteja tulee useampi, voit tarkastella tilannetta seuraavien kysymysten avulla.



Iäkkään turvallisuus

SUURI RISKI EI RISKIÄ

Mikä aiheuttaa huolta nykytilanteesta? Miltä osin turvallisuus on riskissä vaarantua?

Onko iäkkään elämässä väkivaltaa tai hyväksikäyttöä tai näiden epäilyä?

Miltä iäkkään arki ja elinympäristö näyttää?

Ongelmakokonaisuus

KOMPLEKSINEN YKSINKERTAINEN

Mistä syntyy tilanteen kompleksisuus?

Onko iäkkäällä monia yhtäaikaista, toisiinsa kietoutuneita ongelmia ja tuen tarpeita? ks. edellisen sivun kysymykset.

Onko iäkkään tuen tarpeisiin vastaamiseksi löydettävissä helppoja/valmiita ratkaisuja?

Palvelut

EI SAA TARVITSEMIAAN PALVELUITA SAA PALVELUT

Kieltäytyykö iäkäs hyvinvointinsa ja turvallisuutensa kannalta välttämättömistä palveluista, eikä pysty arvioimaan valintansa seurauksia?

Vastaavatko saatavilla olevat palvelut iäkkään avun tarpeeseen?

Onko palvelujen saamisessa tai antamisessa ongelmia? Esimerkiksi ristiriitoja ammattilaisten tai omaisten kanssa?

Vuorovaikutus

EI YHTEISTYÖSUHDETTA SUJUVA

Toteutuuko luottamuksellinen vuorovaikutus?

Onko iäkäs ja mahdollisesti tämän läheiset suostuvaisia/sitoutuneita tarjottuun apuun tai hoitoon?

Millainen on vuorovaikutus ja yhteistyösuhte iäkkääseen ja tämän läheisiin?

Eettinen harkinta

VAATIVAA YKSINKERTAISTA

Liittyykö tilanteeseen vaativaa eettistä harkintaa?

Liittyykö itsemääräämisoikeuden toteutumiseen ongelmia tai rajoittamistarvetta?

Onko iäkkään edun toteutumisessa epäselvyyttä tai haasteita?

Tukiväline pohjautuu Etelä-Suomen Lasten, nuorten ja perheiden vaativimpien palveluiden osaamis- ja tukikeskus (OT) -hankkeessa tehtyyn monialaisen reflektion tukivälineeseen.